平成 19 年 5 月 14 日

各 位

会 社 名 山下医科器械株式会社

代表者氏名  代表取締役社長 山下 耕一

                           （コード番号：3022 東証第二部）

問 合 せ 先 取締役 吉本 晋治

                                  （TEL．092-726-8200）

新 営 業 所 開 設 の お 知 ら せ

 当社グループは、平成 19 年１月 15 日公表の中期経営計画（平成 19 年 5 月期から平成 21 年

5 月期までの 3ヵ年）に基づき、中四国地域での事業展開について準備を進めておりましたが、

平成 19 年 5 月 14 日開催の当社取締役会において、当該地域に下記のとおり営業所を開設する

ことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．名 称    広島営業所

２．住 所    広島県広島市安佐南区中筋 3-27-26-102

３．営業開始日    平成 19 年 5 月 15 日

４．所 長 氏 名    平田 廣和

５．今後の展開

当社グループは、九州地域における医療機器卸売業としてシェア１位と堅固な営業基盤を保

有しておりますが、医療制度改革に伴う市場ニーズの変化に対応し、医業経営コンサルティン

グ企業を目指すという方針の下、新しいビジネスモデルを追求し同業他社との差別化をはかっ

てまいりました。

中四国地域への進出は、当社グループの業容拡大を目指すものでありますが、その第一歩と

して、地域の情報拠点である広島市に営業拠点を置くものであります。当該地域においては、

医業経営コンサルティングビジネスとして特徴的な新規開業支援ビジネス・自社開発の物品管

理（ＳＰＤ）システムの提案・急性期医療市場で需要拡大する画像診断装置（ＣＴ、ＭＲＩ、

マンモグラフィなど）の販売・プライベートブランド製品の提案などを中心に営業展開してい

く方針であります。

以上